АДМИНИСТРАЦИЯ кжшннвскогошведского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019 № 104

гг. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского3

городскогоокруга от 25.12.2018№ 1125

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей_516 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправленйя в Российской Федерации»,`постановлениями ПравительстваРоссийской Федерации от 13.08.2006 № 491;«Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном}доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилогопомещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,содержанию и ремонту общего имущества в мНогоквартирном доме‚ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими;установленную продолжительность», от 06.05.2011 № 354 «О"предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям{помещений в многоквартирныхдомах и жилых домов», от 03.04.2013 № 290_Ё«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечениянадлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и;порядок их оказания и выполнения», для обеспечения надлежащего{функционирования жилищно-коммунальн6го хозяйства и следуя интересамЁкак собственников помещений в многоквартирном доме, так и иных%участников жилищных правоотношений, руководствуясь УставомКачканарского городского округа, АдминистрацияКачканарского городского"округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
›

„
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского_‚округа от 25.12.2018 №9 1125 «Об утверждении размера платы за жилого"содержание и ремонт помещения для собственников жилых помещений,которые не приняли решение о выборе способа управлениямногоквартирным домом, решение об установлении размера платы заЁсодержание жилого помещения на территории Качканарского городскогоЁокруга на 2019 год» следуюшиеизменения:

тд,-‚№ д.ц-пидер… ним;-_,№ манящее: вакцинам шацк !- 'ы яз.—‚№..и‚$2651
1 1035! “ч

2 .

,

1) Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
:ДЛЯ собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
_‘выборе способа управления многоквартирным домом, решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения на
территории Качканарского городского округа на 2019 год в новой редакции
(прилагается).

' 2) Утвердить структуру платы за содержание и ремонт жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
:решение о выборе способа управления многоквартирнымдомом, решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения на
территории Качканарского городского округа на 2019 год в новой редакции
(прилагается).

_

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
{возникшие с 01.01.2019.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
дв информационно—телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского окру
.

А.А. Ярославцев

РАЗМЕР

УТВЕРЖДЕН
ПостановлениемАдминистрации
Качканарскогогородского округа ‚. .

от 05.02.2019№ 104
«О внесении изменений в постановление
Администрации Качканарского городского
округа от 25.12.2018№ 1125»

ПЛЯТЬ! за содержание И ремонтЖИЛОГО ПОМВЩВНИЯ ДЛЯ собственниковЖИЛЫХ ПОМ6Щ6НИЙ, КОТОРЬЦЭ не ПРИНЯЛИ
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решениеоб установлении размера платы за

содержание жилого помещения на территории Качканарского городского округа на 2019 год

Категория жилья Для собственников * Для нанимателей**№
/ Плата за содержание Плата за содержаниеП П и ремонт жилого и ремонт жилого

помещения, помещения,
2руб./м2 руб./м

1 2 3 4
1. Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),

оборудованные газовыми плитами, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и 21,50 21,50
мусоропровода

2. Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),
оборудованные стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства, 21,94 21,94
кроме лифта и мусоропровода

3. Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные), не
оборудованные в установленном порядке газовыми или стационарными электроплитами, 21,11 21,11
имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

4. Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),
оборудованные газовьпии плитами, имеющие все виды благоустройства, в т. ч. 22,13 22,13
мусоропровод кроме лифта

2

Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),

ч. мусоропровод кроме лифта
22,55 ' ‘ 22,55 '

Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),
оборудованные газовыми плитами, имеющие все виды благоустройства, включая
мусоропровод и услуги лифта

30,27 30,27

Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),
оборудованные стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства,
включая мусоропровод и услуги лифта

30,58 30,58

Деревянные жилые `

дома квартирного ТИПЗ, оборудованные стационарньпии
электроплитами

29,02 29,02

Деревянные жилые дома квартирного типа, не оборудованные в установленном порядке
газовыми или стационарными электроплитами

28,16 28,16

10. Деревянные жилые Дома коридорного типа С общим электросчетчиком, оборудованные
СТЗЦИОНЗРНЬ1МИэлектроплитами

28,16 28,16

11. Деревянные жилые дома коридорного типа с общим электросчетчиком, не оборудованные
в установленном порядке газовыми или стационарными электроплитами

27,34 27,34

12. Деревянные жилые дома, отнесенные К категории ветхого ЖИЛЬЯ 15,14 15,14

13. МНОГОЭТаЖНЫС КЗПИТаЛЬНЬЮ жилые дома коридорного ТИПд, оборудованные
стационарными электроплитами, имеющие все ВИДЫ благоустройства, В Т. Ч. мусоропровод
кроме ЛИфТд, состоящие ИЗ ОТДеЛЬНЬТХ ЖИЛЫХ КОМНЗТ

48,32 48,32

14. Жилые дома, состоящие из отдельных жилых комнат, объединенных в секции,
оборудованные стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства,
включая мусоропров0д и услуги лифта

55,79 55,79

15. Многоэтажные капитальные жилые дома коридорного типа, оборудованные
стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства, кроме
мусоропровода и лифта, состоящие из отдельных жилых комнат

43,44 43,44

Размер ПЛЗТЬП за жилое помещение на территории поселкаВалериановск
16. Многоэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные, крупнопанельные),

оборудованные стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифта и мусоропровода

15,87 15,87

2 3 4
17. Многоэтажные и одноэтажные капитальные жилые дома (кирпичные, блочные,

'
крупнопанельные)‚` не оборудованные в установленном. порядке газовыМИ или 15,06 15,06
стационарными электроплитами, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта И

мусоропровода
18. Деревянные жилые дома, не оборудованные в установленном порядке газовыми или 21 82 21 823 ’

стационарными электроплитами

Примечание:
* Размер платы за содержание И ремонт ЖИЛОГО помещения ДЛЯ собственников помещений В многоквартирномдоме, еСЛИ на ИХ общем собрании ИМИ не

принято решение Об установлении размера платы за содержание И ремонт ЖИЛОГО помещения. В случае ПРИНЯТИЯ решения 0 размере платы ИЛИ увеличения
размера платы за содержание И ремонт ЖИЛОГО помещения, на основании предоставления ДОПОЛНИТСЛЬНЫХ УСЛУГ, плата ВНОСИТСЯна основании данного решения.

** Наниматели жилых помещений государственного или муниципальногожилищного фонда вносят плату за содержание и ремонт жилого помещения,
и плату за пользование жилым помещением (плату за наем).

Ю.В. Власова 6-97— 1 3

УТВЕРЖДЕН
ПостановлениемАдминисграции
Качканарскогогородскогоокруга
от 05022018№ 104
«О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарскогогородскогоокруга от 25.12.2018 № 1125»

Структура платы за содержаниеи ремонт жилого помещения платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способауправления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержаниежилого помещения на территории Качканарского городскогоокруга на 2019 год

Работы выполняемыесогласнопостановленияПравительстваРоссийскойФедерацииот 03.04.2013 №290'
_ г % 8 !=

СПДС ЖЕН" С! & "О‘ГИГИСНИЧССКОЕ СО е жаниеМЕСТ общего “ Ч Ц Е Ф &р е нит р д р С и а д о [_ аконст (` нп : и об и яМКДивишн б г йсгво(вт.ч. пдержяиие 3 "' : ‘Ё " \: =руктивиых ! г " г "Ш"“ ""-"“““ " ° * "' оустро лифтового ’ 8 ==: °- Ё ° ’° “:элементовобщего пользования(втом числеяварийного) земельногоучяпкя‚входяшеговсостян общего обо овяния
Е : Ё : “ 5 1. ; :имущества имущества) руд Ё ! Ё : .З Е 2 : к 5= А : о : °' 13.1: ; а . и : : : Е: 8 Е, 2 : Е 9 о :; и: Е и ‚: ' Ё !- 1-

в: : ! Е и {Е :. я :‚= = :> : о о 5 .в : „ Е 5 5 Е Ё : ё :. : Е °° ° Ё. Ё- 5 3 Б ;» : ; Ё. : ° ! Е Ё ‹: “ ›. 1$ 0 => :“ Ё : „ ., 5 д 3 д : ›_ е = : Ё “'»: Ф ‚‹ Е ! = 3 : ч ›‹= 5 5 1: 5 „ 3 в 5 „_ о : °- “; в: = =! и : Ё 3 * = и д ‘ '- : = 5:. ю я ›: к [. я : :, .11 Ё Ё' : ›: о. : : ° ° : : _ : в: а : Ё о & ‚, ‚‚_° ° 8 : ::Ф " „5 8 „ и: :> Ё :» ; “Е 5.5 : 9515,91 “° % : *’Ё№№ Адрес ‚9 а = % :ё Ё а: а; : а 5 = в её “; ёёдё ЁЁ @ : дз-Ё
… в.:; Е 1513 :; ск ;: :; = = '; ; из “за ‚, :еёё °; 9 = 21°…; & вёз: я по :: Е» д,” А: ! : 5: с. ‚, ;: °Е : Ё°"° :“ 1- в двеи . ‚д о : н ‚д ; ё : а 4: ° : ° 13 о ,

›д 1— д р.;, Ё. “ 5 : Е и « 2° 'В“ 5 га ёё “: &= ;& & “а ** ›. "'“ 55 ЁЁ = >*=‹='5 3- Ё : „2:351515- 19 %* в.“ ЁЁ ЁЁ °: : ! ЁЁ : = “55, 0; .5. 53-й“ ЁЁ & : ‚,.-‹:=“°Ё ° ° ';,Ё == °: ЁЁ °- “° ° " Е : Б.:! : %:Ёд Ё' на:::= °- д'д =: 516.» в.:; 5 ° ЁЁ : Е Ё: - = -:: ЁЁ “ ° Н:”88,33 ‘ ’;,Х ЕЁ к: :15 ;… 5 1- п. 5 … дд, Ё" „ З:… „: : д “ дс от Ё :: „° &‘ °“: ° на % ° п ; их „2 х &=! ов: 5 ° дыр-. : : .: = &= *… = = : Е Ф .. к! :“ =- чаш =н >— : дао8 : 8 бЁ % Ё % : & Ё % ЁЁ 5% “Е %% ЁЁ 5 о 5 %: ‚_, : : „ к а о : : =. = : =( ° :=. 16 !- е а .: ° °0 .и К " 1:1 :. 0 а = а :: С.) о в. : о ‚8. =: ц: ‚д {_ а:: ц ›. іі ›. и к к и: а а а о 5 = : о ‚ °° Ё @ ЁЁ“ 5 5“ Ё > Ё “ " Ё ;( ‘ " Ё Е 1— Ё
о а 8 °

&‘ а 2 = а = =

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2мкрн„15.618
4мкрн‚-д.22,23,30,31,32,36,37,38,4'1,42,43„
46,47,50‚51.52,53‚54,55,56,57
5мкрн -д_59‚60,61,64_66‚77;
7мкрн‚-д‚55,56‚57,58,59;

1 хм……1.2‚з.4.9.1о‚11.12.13.14.15.19,21‚22‚2з‚24‚ 1 0,173 0,250 1,889 0,892 0,100 1,628 0,745 0,290 1,200 3,536 0,314 0,060 0,091 2,425 5,227 2,675 21,50
34,35;
9мкрн.-;ь|,2.3,4_5_13‚14,15,|6‚
10мкр11—111.1.3,4‚5,6‚201

Нити-11141314
Свердлова-1173,1|‚13,!5,19,21,23,25,27,37,39,4]

2мкрн.—д‚4‘.
5мкри.-п.69_73.78/1,78/1‘‚
5а.мкрн.-д.6‚7_8,9,|0,11,12;
6а.мкр11.>д.2‚3,4,5,6,9‚10
7мк'рн,-д62:
Н .— ‚1.1 „2.9.13;

2 ГЩЩдідыдодд 2 0,173 0,250 1,889 1,628 0,745 0,290 1,200 3,536 0,314 0,060 - 0,091 2,425 6,660 2,675 21,94
Свердлова-11,146
Новия !, 10
4нмкрн-80а
Чехова52
Опябрьскдя,37

0 б - ‚23 „24162831 ‚33 ;
3 …?„рш‘м'“ " “ "

3 0,173 0,250 1,889 1,628 0,745 0,290 1,200 3,536 0,314 0,060 0,091 2,425 5,830 2,675 21,11
5мгрн.›д21н,

4 Юмкрк-д1116.17-213223271842931: 4 0,221 0,250 1,889 0,892 0,100 1,628 0,745 0,290 2,313 3,536 0,314 0,060 1,500 0,091 2,425 3,203 2,675 22,13Пмкрн.-д.12,|9‚21.26
5 . .› 2,3`5 ““р"? 5 0,222 0,250 1,889 1,628 0,745 0,290 2,313 3,536 0,314 0,060 1,500 0,091 2,425 4,611 2,675 22,55Пмкрн д.1|,|6

тили-‚12311,
5мкрп.-74,75,76;
8мкрн„126,27,

6 ‚ЁЁ,$374",Ё;_',2,"1276',',Ё’33№0‚,ми…)“; 6 0,420 0,250 1,890 0,892 0,100 1,630 0,750. 0,290 2,313 3,540 0,314 0,060 1,500 4,280 0,180 0,090 2,421 6,670 2,680 30,2711мкрн.-д.17.20,25,
,

`Свердтовв-М2.14,16,26,28,30.45,47,49

4 мкрн.—‚1.334
54…11… -д.5,

7 ба.мкрН.—л 8.15.16: 7 0,501 0,250 1,889 1,628 0,745 0,290 2,313 3,536 0,314 0,060 1,500 4,280 0,184 0,091 2,425 7,900 2,675 30,58
7-65;
10мкрн.-д.24,25
48.мкрн.-д.94;

8 Качкшяарскля-д‚1а.14‚ 8 0,450 0,250 1,889 1,628 0,680' 0,150 3,887 0,301 0,060 0,091 2,520 14,436 2,675 29,02
Совеюкая-д 9
4а.мхрн.—11.

58,60,63,64,65.66,8|,82,83,84,85,86,87.89,90‚
9235313973839,100,101,102,104,105;
5мкрн.-д2-27` 2958:
Октябрьская-д,14_6›
22,22д,23,256,27.273,29,29Я,31,34;
Первомайская-д.1-5,9,1 1-14, 16:

.
.

9 с….……„м, "
9 0,450 0,250 1,889 '

1,628 0,680 0,150 "‚- 3,887 0,301 0,060 0,091 2,520 13,580 2,675 28,16
' Совекквя>д‚1-7‚10‚11,12,15;

Новая—д.2,4—6.8,12,14;
_- - .'- … -‘

='. -=
Чехова-д.37.39.41,42,44,46,48,50;

.Мири—д.23,25:
Качканарская-д15,17›19,22,24,26,28;
Клубный-д1,3,6
Мира-д.17

4а.мкрн‚-д‚77,
10 Новая-д.3; 10 0,450 0,250 1,889 1,628 0,680 0,150 3,887 0,301 0,060 0,091 2,520 13,580 2,675 28,16

Чехова—л.54:

мм…-д.5556,57.596267‚68,69,72,73,74,75,78,
11 7988,91 1 1 0,443 0,250 1,889 1,628 0,680 0,150 3,590 0,301 0,060 0,091 2,520 13,059 2,675 27,3444 мкрн—11‚71,103,|06

5мк'рн.-д1,28;
старшая-‚15,25‚3032335638;

Совискаждд;
12 к……„р…„_д_1з,…_2„, 12 0,232 0,250 ‹1,817 1,291- 0,885 3,01-8 0,233 0,060

_ 0,058 1,530 5,764 15,14Клубный-115:
Спюитыей—‚П;
м.т.д27,
Чехова-11.43

13 бд-М'Фн'д‘дч‘б'”
13 2,189 0,250 3,576 1,487 2,033 0,290 17,940 3,850 0,060 1,500 0,091 2,523 9,860 2,675 48,3214 6381997111… 14 2,476 0,300 3,576 '1,487 2,033 0,290 17,940 3,850 0,060 1,500' 4,280 0,172 0,091 2,709 12,348 2,675 55,794 .-.25.27,58

15 6335058612933 15 1,976 0,300 3,576 1,487 2,033 0,290 17,970 3,850 0,060 0,091 2,523 6,606 2,675 43,4416 "'в”°'“"°“°“°"*у”"‘°°“”`д'2б'к“р°ш`…'59
16 0,131 0,150 1,889 1,628 0,745 0,290 3,034 0,281 0,060 0,091 1,876 3,022 2,675 1587‚В .'.Л ‹.1,2_‘.17 Ё.,РЁЁЁЁЫ” вы…” ' ”53
17 0,131 0,150 1,889 1,628 0,745 0,290 3,034 .0—281 0,060- 0,091' 1376 2307 1675 15,06.В -.,; -‚18

" “"е“"°"°”°“""л°°'ш“…чашшд“
18 0,340 0,150 1,889 1,628 0,745 0,150 3,034 0,281 0,060 0,091 2,451 8,330 2,675 21,82

' - Посгановление Прави7епьсгва РоссийскойФедерации от03.04.2013 № 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в МКД и порядкеих оказания и выполнения"